ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO

Av. Farquar s/n - Bairro Pedrinhas – Complexo Rio Madeira – Rio Pacaás Novos 2º Andar
CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO – tel- (69) 3216-5139

NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 051/15/CPLO/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.1420.02869-00-2015/DER-RO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão

Permanente de Licitação de Obras - CPLO, criada pela Portaria nº. 037/GAB/SUPEL, 06 de agosto

de 2015, torna público para conhecimento de todos interessados, em especial, às empresas
participantes da licitação em destaque o que adiante segue:

Considerando que TODAS as empresas participantes deste certame foram INABILITADAS  logo, o

certame licitatório nesta fase restou infrutífero, por conseguinte, foi declarado FRACASSADO,

decorrido a fase recursal, os autos foram submetidos à deliberação da Autoridade Competente.

Considerando que o Superintendente manifestou interesse na continuação da licitação, mediante

aplicação do disposto no § 3º, do artigo 48, da Lei Federal nº 8.666/93, "Quando todos os

licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração

poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova proposta,

escoimadas das causas que desclassificaram (grifo nosso)"

Em face do exposto, NOTIFICAMOS que fica aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis, para

apresentação de DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, cuja sessão de abertura dar-se-á no dia

25/01/2016, segunda-feira, às 09h00min, no mesmo local indicado no Edital, desta forma, solicita o

comparecimento dos respectivos representantes legais das licitantes para se fazerem presentes na

referida sessão.

Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da SUPEL, sito a Av. Farquar s/n Bairro Pedrinha
– Complexo Rio Madeira– Rio Pacaás Novos,  2º Andar - CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO – Fone
(69) 3216-5139, de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 13h30min ou no endereço eletrônico:
www.rondonia.ro.gov.br/supel

Publique-se no endereço eletrônico:  www.rondonia.ro.gov.br/supel

Porto Velho-RO, 12 de janeiro de 2016.

Eralda Etra Maria Lesa
Presidente Substituta da CPLO/SUPEL/RO

http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel